R E Q U E R I M E N T O  Nº. 622

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes residentes no Conjunto Residencial "Morada do Sol II", neste Município, possuem grandes dificuldades para suas necessidades de comunicação;

CONSIDERANDO que a situação se agrava ainda mais nas situações emergenciais;

CONSIDERANDO que vários moradores procuraram este Vereador, pleiteando a instalação de um telefone público comunitário naquele complexo habitacional,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a instalação de um telefone público comunitário  na  via de circulação do Conjunto Residencial "Morada do Sol II", na travessa da Rua Antônio Bernardo, com a finalidade de atender a reivindicação dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  03 de setembro de 2001.

Vereador  Autor REINALDINHO
-PSD-